1

社團法人新北市建築師公會     函

地址：22065 新北市板橋區中山路一段 293-1 號 6 樓
連絡人：楊雅心
電話：(02)89534420#102 傳真：(02)8953-4426
電子信箱：ntc102@ntcaa.org.tw

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 109年 5月 21日

發文字號：新北市建師字第 0492號

速別：最速件

密等及解密條件：

附件：報名表、行程表(含本頁共 7頁)

主旨：因新冠肺炎疫情和緩，本會重新開放報名舉辦「新竹關西一日遊」活動，

歡迎會員及眷屬踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、梯次之辦理日期、名額、報名截止日及連絡人詳如下表：

梯次 辦理日期 名額 報名截止日 連絡人

第 1 梯次 6 月 19 日(五) 共 40名 6 月 12 日

楊雅心

(分機 102)

第 2 梯次 6 月 20 日(六)  假日 共 40名 6 月 12 日

第 3 梯次 6 月 21 日(日)  假日 共 40名 6 月 12 日

第 4 梯次 7 月 3 日(五) 共 40名 6 月 12 日

第 5 梯次 7 月 4 日(六) 假日 共 40名 6 月 12 日

第 6 梯次 7 月 5 日(日) 假日 共 40名 6 月 12 日

第 7 梯次 7 月 10 日(五) 共 40名 6 月 12 日

第 8 梯次 7 月 11 日(六) 假日 共 40名 6 月 12 日

第 9 梯次 7 月 12 日(日) 假日 共 40名 6 月 12 日

第 10梯次 7 月 17 日(五) 共 40名 6 月 12 日

第 11梯次 7 月 18 日(六) 假日 共 40名 6 月 12 日

第 12梯次 7 月 19 日(日) 假日 共 40名 6 月 12 日

二、本會補助費用說明：

內容 補助金額

會員 團費 1,700 元(會員全額補助)

第一名眷屬 團費 1,700 元(補助 850 元)

第二名以上眷屬 團費 1,700 元(全額自費)

mailto:ntc108@ntcaa.org.tw

2

三、報名資格：限本會會員及眷屬，會員未報名時眷屬不得參加且僅得報名

同梯次為限(會務人員比照會員辦理)。

註 1：會員之眷屬包括配偶及會員直系親屬，單身會員之攜伴者及行動不

便會員之照顧者。

四、活動團費說明：

1.凡參加本活動之會員(含會務人員)，由本會全額補助，請於報名時繳交

保證金 1,000 元整。

    2.會員(含會務人員)之第一位眷屬(包括單身會員之攜伴及行動不便會員

之照顧者)，由本會補助 850元。請於報名時繳交保證金 1,000元及自付

團費 850元，共計 1,850元整。

    3.第二位以上之眷屬每名繳交團費 1,700元整。

4.未滿 3 歲（106 年次）以下小孩 500 元(含車位、保險，不含活動門票及

餐食)。

5.3 歲以上小孩比照大人費用，每人團費 1,700元。

    註 2：建築師及第 1 名眷屬，俟活動結束後，保證金由本會匯款至會員福

利金帳戶。

註 3：會員必先繳清至 109年之常年會費方有此福利之適用。

五、繳交報名團費金額(試算範例)如下：

梯次 說明 繳交費用 合計

第 1 梯次

至

第12梯次

1 人(會員本人) 保證金 1,000 元 1,000 元

2 人(會員+1眷屬) 1,000 元+1,700元-850 元 1,850 元

3 人(會員+2眷屬) 1,000 元+1,700 元 x 2-850元 3,550 元

4 人(會員+3眷屬) 1,000 元+1,700 元 x 3-850元 5,250 元

  六、報名辦法：

繳費方式 說明 備註

方式一 現金 至公會繳交 限請於上班時間。

方式二 電匯 帳號：合作金庫板橋分行

(006)–0110-717-271718

戶名：社團法人新北市建築師

公會

請於上班時間內傳真至

8953-4426，並請立即來電

8953-4420 分機 102 楊小姐

確認是否收到。

※恕不接受電話及未附電匯單之申請書。

七、報名後若未能參加時，將依下列規定辦理，且不得由他人頂替：(取消者

須以書面簽署傳真並請以電話確認)

八、已完成報名並經旅行社訂位確定，或於報名截止日期後因有要務取消參

加者，其扣款標準如下：(日期以公會上班時間為準)

（一）旅遊開始前第三十一日以前解除契約者，賠償旅遊費用百分之十。

（二）旅遊開始前第二十一日至第三十日以內解除契約者，賠償旅遊費用

百分之二十。

3

（三）旅遊開始前第二日至第二十日以內解除契約者，賠償旅遊費用百分

之三十。

（四）旅遊開始前一日解除契約者，賠償旅遊費用百分之五十。

（五）通知於旅遊開始日或開始後解除契約或未通知不參加者，賠償旅遊

費用百分之一百。

※前項規定作為損害賠償計算基準之旅遊費用，應先扣除行政規費後計

算之。另旅行社如能證明其所受損害超過第一項之各款基準者，得就

其實際損害請求賠償。

九、本活動為公會受參加會員及眷屬之委託，代為與旅行社辦理相關旅遊事

宜。

十、活動當日上午 7 時 20 分於台北火車站東三門集合，7時 50分於板橋車站

北三門集合，並於出發前三日另行傳真及 e-mail 座位表，如未收到請立

即致電本會確認。

十一、注意事項：

 1.IC健保卡（小孩必帶）、個人身分證件（必帶證件）。

  2.私人藥物(如感冒、暈車藥...) 。

  3.防寒外套(車上冷氣強冷)或薄長袖、帽子（太陽大）。

  4.防曬裝備(防曬乳、帽子、太陽眼鏡…)。

  5.必備雨具或雨傘。

  6.相機 。

十二、旅遊當日如遇颱風、地震等不可抗拒因素時，以氣象局發布或飯店所

在地縣市政府頒布《停止上班上課》為判定準則，得以取消旅遊活動。

十三、活動當日提供早餐、午餐、晚餐及礦泉水。

  十四、報名表、行程表如附件。

十五、原預定參加 5 月新竹關西一日遊活動之建築師，無法配合新辦理活動

日期，請填寫退費申請書（詳附件），以俾利彙整統一辦理退費事宜，

謝謝。

正本：全體會員

理事長

4

新北市建築師公會

109 年度新竹關西一日遊報名表
FAX：8953-4426

「新竹關西」一日遊

參加梯次

□第 1 梯次 6 月 19日(五)       □第 7 梯次 7月 10 日(五)

□第 2 梯次 6 月 20日(六)假日   □第 8 梯次 7月 11 日(六)假日

□第 3 梯次 6 月 21日(日)假日   □第 9 梯次 7月 12 日(日)假日

□第 4 梯次 7 月 3日(五)        □第 10梯次 7 月 17日(五)

□第 5 梯次 7 月 4日(六)假日    □第 11梯次 7 月 18日(六)假日

□第 6 梯次 7 月 5日(日)假日    □第 12梯次 7 月 19日(日)假日

會員證號  出生年月日 身分證字號 關係 素食(V)

會員姓名

眷屬 1

眷屬 2

眷屬 3

●上車地點(請打勾)：□7 時 20 分台北車站東三門 □7 時 50 分板橋車站北三門

●團費自付額部份，需開立收據： □是  □否

※本人同意委託社團法人新北市建築師公會代為與旅行社辦理相關旅遊事宜。

1.以上參加人數共計______名，繳交金額共計____________元。

2.若原參加梯次額滿時，您願意參加的第二順位為第________梯次。

________________________________________________________________

匯 款 單 據 回 傳

※採方式二電匯繳費者，電匯後請將電匯單貼在此處後傳真至本會。

    帳號：合作金庫 板橋分行(006)–0110-717-271718

    戶名：社團法人新北市建築師公會

匯款單黏貼處
※ 限於上班時間內傳真至(02)8953-4426，並請立即來電分機 102楊小姐確認是

否收到。

5

新北市建築師公會

109年度新竹關西一日遊

退費申請書
截止日期：109年 6月 12日

「新竹關西」一日遊

原報名參加梯次

（請勾選）

□第 1 梯次 5 月 1日(五)       □第 7 梯次 5 月 22 日(五)

□第 2 梯次 5 月 2日(六)假日   □第 8 梯次 5 月 23 日(六)假日

□第 3 梯次 5 月 3日(日)假日   □第 9 梯次 5 月 24 日(日)假日

□第 4 梯次 5 月 15日(五)      □第 10 梯次 5 月 28 日(四)

□第 5 梯次 5 月 16日(六)假日  □第 11 梯次 5 月 29 日(五)

□第 6 梯次 5 月 17日(日)假日  □第 12 梯次 5 月 30 日(六)假日

會員證號

會員姓名

團費金額

●申請人（建築師）：                      （簽名）（無法配合新辦理活動日期）

※ 限於上班時間內傳真至(02)8953-4426或 E-MAIL：ntc102@ntcaa.org.tw並請立

即來電分機 102楊小姐確認是否收到。

6

新北市建築師公會

關西百年古鎮漫遊~清泉部落.張學良故居

日據紅茶博物館.仙草DIY.牛欄河親水公園.東安古橋一日之旅

 活動當日早上 7 點 20 分於台北火車站東三門集合，7 點 50 分於板橋車站北三門集合

 行程內容 :
 台北火車站板橋火車站清泉部落風景區.少帥張學良故居關西午餐台灣紅茶株式會社博物館

 關西鎮農會-新農民市場.仙草 DIY關西牛欄河親水公園.東安古橋晚餐返回台北 。

07：30 於集合地點搭乘豪華遊覽車經國道高速公路沿途欣賞西部城鄉風光前往新竹。

10：00 抵達新竹【清泉部落風景區】~~為通往大霸尖山的風景據

點，以溫泉聞名。風景區內有四座長度超過 100 公尺的吊

橋橫跨上坪溪，為五峰鄉境內現存最古老及最完好的吊

橋。此外，於風景區內有清泉步道、桃山步道、瀑布、山

地文物等勝景，為休閒的熱門去處。

清泉吊橋：日據時代就興建完成，採騰空式架設，長度都

超過一百公尺，是縣內保存最古老及最完好的吊橋。

三毛夢屋：在清泉，有一棟紅色的磚瓦房，三毛在過去常

來到這裡抓靈感，隔著河正對教堂的地方，三毛找到了她

的夢中之家，三毛在此居留了三年，期間完成許多膾炙人口的作品。
山林尋幽~~少帥張學良故居：震驚中外的「西安事變」，將中國近代史帶向更加詭譎而風起雲湧的年代。

在超過一甲子的歲月之後，昔時「少帥」張學良來台後，陪伴他與夫人趙一荻度過 13 年的幽居歲月的新

竹五峰清泉故居正式開館，邀遊人前來追尋歷史軌跡，走看山間風光、將軍傳奇。

13：00 於預訂的餐廳享用精美豐盛的風味午餐。

14：00【台灣紅茶株式會社博物館】參觀導覽~日本皇室飲用

的「獻上茶」來自新竹關西~大概很少人知道，7、80 年
前的關西，就已經很國際化了。當時這個人口不到三

萬的小鎮，一年卻生產兩百萬斤的茶葉，外銷世界各

地。其中，關西紅茶更獲選獻給日本皇室飲用的

「獻上茶」。飄著茶香，說著台灣茶業的故事。創立於1937，
已經超過 80 年歷史，1937 年由羅氏家族及關西地區其

他股東合資成立「台灣紅茶株式會社」，其所製

造的茶葉外銷歐洲及美洲的規模相當大！擠身為當時台灣十大貿易公司之列。

過去的「台灣紅茶股份有限公司」非常風光，當時的茶廠面積也比目前大上許多，依然呈現懷舊的

紅磚建築是茶葉製作的地方，2005 年規劃成的「台紅茶業文化館」為認識茶業的最佳教材、台灣茶業

發展的縮影。

15：00【關西鎮農會-新農民市場】關西鎮農會發展仙草相關加工產品，另外也配合當地農特產品，如柿餅、桔

醬等，發展出多元豐富的農產中心特色，商場乾淨明亮，民眾們可以在這享受舒適的購物環境。

報到時間地點：

7

此外，關西鎮農會的「新農民市場」是由農友提供當地的農產品，將農產品直接銷售給消費者， 降

低中間販運商層層的運銷成本，增加農民直接收益，也讓消費者享受到價格上的優惠和產品的最

高品質，更是在這幾年廣受好評的賣場，下一次到關西，您就知道內行人要去哪選購最新鮮的農

產品與伴手禮囉!
仙草凍 DIY 體驗~動手體驗一下製作仙草凍的

過程。在動手前老師會就仙草凍製作的相關資訊

及應注意的事項進行說明，並且在旁隨時提醒大

家注意，只要步驟正確，可以作出完美的仙草凍。

16：00 前往新竹關西~東安古橋~牛欄河親水公園~尋訪

歷史建築之美~~
【東安古橋】~日治古橋河畔的散步~東安古橋又

稱為彩鳳橋，在日治時代的昭和二年（1927 年）

興建的，東安古橋的特色就是建材皆取自於當地

著名的方解石，是關西唯一具有歷史文化且外觀很特別的五拱橋，在東安橋下的牛欄河，經過整

治後，這裡已經成為風景優美的親水公園。

【牛欄河親水公園】稱為牛欄河的原因為居民在

此牧牛，因此命名為牛欄河。有山有水又可以

散步的地方，東安古橋中不時可以發現歷史與歲月留下的痕

跡，走在兩旁道路上心情真的很放鬆，不管是觀賞兩旁翠

綠的樹木映入溪水中，或者遠眺高山，造景看起來相當的

美麗，令人整個都放鬆起來。

18：00 於預訂的餐廳享用精美豐盛的晚餐。餐後返回台北結

束此次愉快的一日之旅！！

~~ 敬祝 旅途愉快 ~~

	關西百年古鎮漫遊~清泉部落.張學良故居
	~~ 敬祝 旅途愉快 ~~